
 

 

 
Publicado em 17 de outubro de 2018. 

 

ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA 

(com ênfase nas equipes do Consultório na Rua – eCR) 
                  PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

 
 

 
2º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS 

 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz (ENSP/Fiocruz), 
através da Coordenação de Desenvolvimento Educacional e EAD (CDEAD) e do Centro de Saúde 
Escola Germano Sinval Faria (CSEGSF/ENSP-FIOCRUZ), em parceria com o Departamento de 
Atenção Básica (DAB/SAS/MS) do Ministério da Saúde, tornam pública, por meio deste 
instrumento de divulgação, o 2º aditivo de retificação da relação de candidatos selecionados para 
suplentes, em ordem de classificação, no processo de seleção para o preenchimento de vagas de 
ALUNOS para o Curso de Atenção Integral à Saúde de Pessoas em Situação de Rua (com ênfase 
nas equipes do Consultório na Rua - eCR), de Qualificação Profissional em nível de Formação 
Continuada (para nível básico e superior), na modalidade a distância com encontros presenciais. 

 

A Comissão de seleção, no uso de suas atribuições, e, por conveniência e oportunidade, RESOLVE: 

INCLUIR na relação de selecionados o candidato. 

 AILTON DA SILVA  

 

Coordenação do Curso Atenção Integral à Saúde de Pessoas em Situação De Rua 

(com ênfase nas equipes do Consultório na Rua – eCR) 

 


